
 

 

2025年 5月 12日 

各 位 
会 社 名 株式会社トランスジェニックグループ 
代表者名 代表取締役社長   福 永  健 司 

（コード番号 2342 東証グロース） 
問合せ先 取 締 役   船 橋  泰 

（電話番号  03-6551-2601） 

 

2025 年 3月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2025年 5月 13日に予定しておりました 2025年 3月期決算発表を延期することにいたしました

ので、お知らせいたします。 

株主のみなさまをはじめ、関係各位のみなさまにご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げ

ます。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

当社では、2025 年 5 月 13 日の決算発表に向けて準備を進めてまいりましたが、社内調査の結果、子会

社である株式会社トランスジェニック磐田研究所において、受託試験の一部（主として TK試験※1等の GLP

※2 及び非 GLP 分析試験）について、一部の職員による試験データに係る不正が判明いたしました。なお、

該当する試験に係るお客様には既に連絡を取らせていただき、今後の対応について協議を進めております。 

この点につきまして、今後、補償及び再試験費用等の発生が見込まれ、特別損失を計上する可能性があ

ることから、2025年 3月期決算における影響をどのように反映するかについて、監査法人と議論を重ねて

まいりました。そして、当社としては、監査法人との協議を踏まえて、外部の専門家(弁護士)による調査

及び検証作業（対象期間：2022年 3月期～2025年 3月期）を行うこととし、これらに時間を要するため、

決算発表日を延期することといたしました。なお、今回、対象となった試験に係る契約金額は全体で約 2

億円弱程度であり、内、問題となっている分析に係る契約金額はその 4分の 1程度となっております。 

 

※1 TK（全身的曝露評価：Toxicokinetics）とは毒性試験の不可欠な構成要素として、或いは特にデザインされた補助的試

験として、全身的曝露を評価するために、薬物動態データを得る試験です。 

※2 GLP（Good Laboratory Practice：適正試験実施規範）とは、化学物質や医薬品の安全性や有効性を評価するための試

験を適正かつ信頼性の高い方法で実施するための基準や規範のことを指し、試験結果の信頼性を確保することを目的として

います。これにより、試験データの品質や一貫性が保証され、規制当局による承認や評価において重要な役割を果たします。 

 

２．今後の予定 

当社といたしましては、引き続き調査に尽力するとともに、速やかに決算発表を行う準備を進めており

ます。決算発表日につきましては、決定次第公表いたします。また、本件の再発防止策につきましても、

改めて、お知らせいたします。 

 

以上 


